LB/GDLXC
广 东 省 铝 型 材 产 业 标 准 联 盟 标 准
LB/GDLXC 1—2016
建筑铝合金模板
2016 - 05 - 15发布 2016 - 06 - 15实施
广东省铝型材产业标准联盟   发 布
LB/GDLXC 1—2016
I

以铝模板长度的1/10，用3位阿拉伯数字表示，不足3位时在其前补0。如：长600 mm的长度代号为
060；长度750 mm的长度代号为075；长2700 mm的长度代号为270。
示例1：宽度 200 mm，长度 750 mm 的平面铝模板型号表示为：LMP20075。
示例2：宽度 250 mm，长度 900 mm 的平面铝模板型号表示为：LMP25090。
示例3：150 mm×200 mm，长度 1200 mm 的阴角铝模板型号表示为：LME1520120。
5 要求
5.1 一般要求
5.1.1 铝模板应由供需双方按规定程序批准的图样及技术文件制造。
5.1.2 铝模板的面板和加强筋应优先选用整块材料制作。
5.1.3 铝模板用材料应选用 6061-T6或力学性能高于 6061-T6 的铝合金挤压型材，合金化学成分应符
合 GB/T 3190的规定；尺寸偏差和力学性能应符合 GB/T 6892的规定。
5.2 工艺要求
5.2.1 铝模板的加强筋和封口板尺寸应根据面板的实际宽度来确定。两条加强筋的最大间距≤ 500
mm，且与孔位间距≥ 50 mm。
5.2.2 开孔中心须在型材定位线上。
5.3 外观质量
5.3.1 铝模板用挤压型材外观质量应符合 GB/T 6892的规定。
5.3.2 铝模板应清洗干净，不得有黑色污垢或表面腐蚀等缺陷。
5.4 铝模板制作质量要求
5.4.1 铝模板制作质量允许偏差见表 2。
表2 制作质量允许偏差表
序号 项     目 单位 标准尺寸 允许偏差
1 铝模板长度 mm — 0
00.1
2 铝模板宽度
mm ≤350
0
80.0
mm ＞350
0
20.1
3 肋板高度 mm 65 ±0.40
4 沿板长度孔中心距 mm — ±0.50
5 沿肋板高度孔中心距 mm 40 ±0.50
LB/GDLXC 1—2016
5
序号 项     目 单位 标准尺寸 允许偏差
6 孔直径 φ  mm 16.5
50.0
0
7 肋板与面板的垂直度
度（°）
90° 0
°40.0
8 转角模的角度
度（°）
90° 0
°80.0
9 板面平整度 mm — 1.0
10 板面弯曲度 mm — 1.0(每 500 mm 长度上)
5.4.2 焊接质量要求
5.4.2.1 铝模板焊接质量应符合 GB/T 22087中相应焊缝级别的要求。
5.4.2.2 模板的组装焊接，应采用专用胎具定位，并按焊接工艺要求和焊接顺序施焊；端板与面板、
横肋与边肋的焊接应为满角焊，横肋与面板焊接应为间断角焊。在标准板的四角宜加焊三角形加固片。
5.4.2.3 模板的焊接工艺宜采用熔化极惰性气体保护焊（MIG焊）或钨极惰性气体保护焊（TIG焊）
5.4.2.4 铝模板焊接应符合《铝及铝合金焊接技术规程》HGJ 222规定，所有焊接焊缝应光滑均匀，
不得有漏焊、焊穿、裂纹、咬肉、夹渣、气孔等缺陷。
5.4.2.5 选择合理的焊接工艺，以减少可能导致的变形。铝模板组焊后宜采用机械整形或手工整形，
使板面平整度和弯曲度达到规定的质量要求。
5.4.2.6 焊接尺寸偏差见表 3。
表3 焊接尺寸偏差表
单位为毫米
焊    缝 要  求 允许偏差
焊缝长度 — ±5
焊缝高度 5 ±1.0
5.5 荷载性能要求
铝模板必须具有足够的承载力和刚度，设计和计算应符合GB 50204的要求；铝模板的荷载试验要
求见表4。